
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/383/23 

RADY MIEJSKIEJ W BABOROWIE 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej oraz wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Baborów na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 242, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.1)) oraz art. 111 pkt 1 i 3 

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 i 185), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVII/360/22 Rady Miejskiej w Baborowie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwały budżetowej Gminy Baborów na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie:  

„§ 3. Deficyt budżetu w wysokości 13.613.079,24 zł, zostanie sfinansowany: 

1) środkami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 3.930.730,83 zł; 

2) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 3.978.978,50 zł; 

3) przychodami ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w wysokości 256.000 zł; 

4) kredytem w wysokości 5.447.369,91 zł.”; 

2) § 12 otrzymuje brzmienie:  

„§ 12. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek do wysokości 7.117.569,91 zł.”; 

3) w § 13 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) zaciągania kredytów i pożyczek: 

a) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu w wysokości 1.200.000 zł; 

b) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu, na wyprzedzające finansowanie działań realizowanych 

ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań w łącznej wysokości 5.917.569,91 zł;”; 

                                                      
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 

1964 i 2414. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 14 lutego 2023 r.

Poz. 682



4) po § 13 dodaje się § 13a w brzmieniu:  

„§ 13a. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Burmistrza Gminy Baborów do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 

inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki.”; 

5) w załącznikach nr 1 i 2 obejmujących plan dochodów i wydatków budżetowych na 2023 rok wprowadza 

się zmiany wynikające z załącznika nr 1 do niniejszej uchwały; 

6) załącznik nr 3 - plan przychodów na 2023 r., otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

7) załącznik nr 9 - plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2023, 

otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

8) załącznik nr 10 – plan przychodów z tytułu środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz wydatków 

majątkowych finansowanych tymi środkami w 2023 r., otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Baborów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

 

Krzysztof Tokarz 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 682



Załącznik nr 1  

do uchwały nr XXXVIII/383/23 

Rady Miejskiej w Baborowie 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

 

Zestawienie wprowadzanych zmian do budżetu  

 
w zł i gr 

Dział § Treść 
Wprowadzane zmiany 

zwiększenia zmniejszenia 

1 2 3 4 5 

I. ZMIANA PLANU DOCHODÓW I PRZYCHODÓW 

  
Zmienia się plan dochodów: 73 940,00 

 
w tym: 

  
DOCHODY BIEŻĄCE: 73 940,00 

 
     758 

 
Różne rozliczenia 500,00 

 

 
0920 wpływy z pozostałych odsetek 500,00 

 
     853 

 
Pozostała działalność 73 440,00 

 

 
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID–19 na finansowanie 

lub dofinansowanie realizacji zadań związanych  

z przeciwdziałaniem COVID–19 

73 440,00 
 

     
 

 ZMIENIA SIĘ PLAN PRZYCHODÓW O KWOTĘ  3 717 225,80 5 776,48 

 
903 

Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej 

338 390,00 
 

 
905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach  

2 359 093,08 
 

 
906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających  

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków 

4,22 5 776,48 

 
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 578 978,50 

 

 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 440 760,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 682



 

Dział Rozdział Treść 
Wprowadzane zmiany 

zwiększenia zmniejszenia 

1 2 3 4 5 

II. ZMIANA PLANU WYDATKÓW  

 
 ZMIENIA SIĘ PLAN WYDATKÓW O KWOTĘ  3 847 341,91 61 952,59 

  
w tym: 

  

  
WYDATKI BIEŻĄCE 255 631,01 

 
     801 

 
Oświata i wychowanie 4,22 

 

 
80195 Pozostała działalność 4,22 

 

  
wydatki bieżące, w tym na: 4,22 

 

  
1. wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 4,22 

 

  
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych  4,22 

 
     853 

 
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 74 242,11 

 

 
85395 Pozostała działalność 74 242,11 

 

  
wydatki bieżące, w tym na: 74 242,11 

 

  
1. wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 2 242,11 

 

  
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych  2 242,11 

 

  
3.świadczenia na rzecz osób fizycznych  72 000,00 

 
     900 

 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 181 384,68 

 

 
90004 Utrzymanie zieleni 2 800,00 

 

  
wydatki bieżące, w tym na: 2 800,00 

 

  
1. wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 2 800,00 

 

  
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych  2 800,00 

 
     

 
90019 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat  

i kar za korzystanie ze środowiska 
33 171,08 

 

  
wydatki bieżące, w tym na: 33 171,08 

 

  
1. wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 33 171,08 

 

  
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych  33 171,08 

 
     
 

90095 Pozostała działalność  145 413,60 
 

  
wydatki bieżące, w tym na: 145 413,60 

 

  
1. wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 145 413,60 

 

  
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych  145 413,60 

 
     
  

WYDATKI MAJĄTKOWE 3 591 710,90 61 952,59 

     010 
 

Rolnictwo i łowiectwo 1 976 409,57 
 

 
01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 976 409,57 

 

  
wydatki majątkowe, w tym na: 1 976 409,57 

 

  
wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 976 409,57 

 
     600 

 
Transport i łączność 817 130,75 

 

 
60016 Drogi publiczne gminne 779 150,00 

 

  
wydatki majątkowe, w tym na: 779 150,00 

 

  
wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 779 150,00 

 

  

 na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań 

jednostki samorządu terytorialnego 

779 150,00 
 

     
 

60017 Drogi wewnętrzne 37 980,75 
 

  
wydatki majątkowe, w tym na: 37 980,75 

 

  
wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 37 980,75 

 
     750 

 
Administracja publiczna 

 
5 776,48 

 
75023 Urzędy gmin 

 
5 776,48 

  
wydatki majątkowe, w tym na: 

 
5 776,48 

  
wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 

 
5 776,48 

  

 na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań 

jednostki samorządu terytorialnego 
 

5 776,48 

     801 
 

Oświata i wychowanie 771 818,16 
 

 
80101 Szkoły podstawowe 771 818,16 

 

  
wydatki majątkowe, w tym na: 771 818,16 

 

  
wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 771 818,16 

 
     900 

 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 277,06 28 057,81 

 
90004 Utrzymanie zieleni 11 277,06 28 057,81 

  
wydatki majątkowe, w tym na: 11 277,06 28 057,81 

  
wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 11 277,06 28 057,81 

     921 
 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14 075,36 3 118,30 

 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 14 075,36 3 118,30 

  
wydatki majątkowe, w tym na: 14 075,36 3 118,30 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 682



  
wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 14 075,36 3 118,30 

     926 
 

Kultura fizyczna 1 000,00 25 000,00 

 
92601 Obiekty sportowe 1 000,00 25 000,00 

  
wydatki majątkowe, w tym na: 1 000,00 25 000,00 

  
wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 000,00 25 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 682



Załącznik nr 2  

do uchwały nr XXXVIII/383/23 

Rady Miejskiej w Baborowie 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

 

PLAN PRZYCHODÓW NA 2023 ROK 
w zł 

Źródła 

przychodów 
Wyszczególnienie Kwota planu 

902 
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych  

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
256 000,00 

903 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
1 836 753,00 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrę 

3 911 093,08 

906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków 

19 637,75 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 3 978 978,50 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 4 080 816,91 

 
RAZEM 14 083 279,24 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 682



Załącznik nr 3  

do uchwały nr XXXVIII/383/23 

Rady Miejskiej w Baborowie 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

 

PLAN WYDATKÓW NA PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE  

W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO W ROKU 2023 
w zł 

Lp. Sołectwo - przedsięwzięcie 

Klasyfikacja budżetowa 

RAZEM dział - 600 dział-754 dział - 900 dział - 921 dział - 926 

rozdział - 60016 rozdział - 60017 rozdział - 60020 rozdział - 75412 rozdział - 90004 rozdział - 92109 rozdział - 92601 

 1. Babice 
    

17 186,23 2 000,00 2 500,00 21 686,23 

 
wydatki bieżące, w tym 

    
7 000,00 2 000,00 2 500,00 11 500,00 

 

Zagospodarowanie boiska 

sportowego       
2 500,00 2 500,00 

 

Imprezy integracyjne 
     

1 500,00 
 

1 500,00 

 

Utrzymanie terenów zielonych 
    

7 000,00 
  

7 000,00 

 

Bieżące utrzymanie sprzętów  

w świetlicy wiejskiej wraz  

z zakupem wyposażenia 
     

500,00 
 

500,00 

 
wydatki majątkowe, w tym: 

    
10 186,23 

  
10 186,23 

 

Zagospodarowanie placu zabaw 
    

10 186,23 
  

10 186,23 

 2. Boguchwałów 13 169,48 
   

9 000,00 300,00 
 

22 469,48 

 
wydatki bieżące w tym: 

    
9 000,00 300,00 

 
9 300,00 

 

Utrzymanie terenów zielonych 
    

9 000,00 
  

9 000,00 

 

Utrzymanie klimatyzacji 
     

300,00 
 

300,00 

 
wydatki majątkowe, w tym: 13 169,48 

      
13 169,48 

 

Przebudowa przepustu 

drogowego 
13 169,48 

      
13 169,48 

 3. Czerwonków 
 

14 480,75 
  

8 300,00 1 500,00 
 

24 280,75 

 
wydatki bieżące w tym: 

    
8 300,00 1 500,00 

 
9 800,00 

 

Imprezy integracyjne 
     

1 500,00 
 

1 500,00 

 

Modernizacja miejsca spotkań  

i rekreacji - wkład własny do 

Marszałkowskiej Inicjatywy 

Sołeckiej 

    
1 300,00 

  
1 300,00 

 

Utrzymanie terenów zielonych 
    

7 000,00 
  

7 000,00 

 
wydatki majątkowe , w tym: 

 
14 480,75 

     
14 480,75 

 

Modernizacja infrastruktury 

drogowej, gospodarki wodnej  

i sieci wodociągowej na terenie 

sołectwa Czerwonków 

 
14 480,75 

     
14 480,75 

 4. Dzielów 
    

14 972,87 5 000,00 
 

19 972,87 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 682



 
wydatki bieżące w tym: 

    
7 000,00 5 000,00 

 
12 000,00 

 

Utrzymanie terenów zielonych 

    

7 000,00 
  

7 000,00 

 

Imprezy integracyjne 

    
 

2 000,00 
 

2 000,00 

 

Zagospodarowanie terenu wokół 

świetlicy wiejskiej 

    

 
3 000,00 

 
3 000,00 

 
wydatki majątkowe, w tym: 

    
7 972,87 

  
7 972,87 

 

Zagospodarowanie placu zabaw 

    

7 972,87 
  

7 972,87 

 5. Dziećmarów 14 000,00 
   

7 000,00 931,00 
 

21 931,00 

 
wydatki bieżące w tym: 

    
7 000,00 931,00 

 
7 931,00 

 

Utrzymanie terenów zielonych 
    

7 000,00 
  

7 000,00 

 

Imprezy integracyjne 
     

931,00 
 

931,00 

 
wydatki majątkowe, w tym: 14 000,00 

      
14 000,00 

 

Przebudowa dróg gminnych 14 000,00 
      

14 000,00 

 6. Księże Pole 
    

18 277,06 1 500,00 
 

19 777,06 

 
wydatki bieżące, w tym: 

    
7 000,00 1 500,00 

 
8 500,00 

 

Imprezy integracyjne 
     

1 500,00 
 

1 500,00 

 

Utrzymanie terenów zielonych 
    

7 000,00 
  

7 000,00 

 
wydatki majątkowe w tym: 

    
11 277,06 

  
11 277,06 

 

Zagospodarowanie placu zabaw 

- wkład własny do 

Marszałkowskiej Inicjatywy 

Sołeckiej  

    
11 277,06 

  
11 277,06 

 7. Raków 
    

26 000,00 1 511,65 
 

27 511,65 

 
wydatki bieżące w tym: 

    
7 000,00 1 511,65 

 
8 511,65 

 

Utrzymanie terenów zielonych 
    

7 000,00 
  

7 000,00 

 

Imprezy integracyjne 
     

1 511,65 
 

1 511,65 

 
wydatki majątkowe, w tym: 

    
19 000,00 

  
19 000,00 

 

Modernizacja placu zabaw 
    

19 000,00 
  

19 000,00 

 8. Sucha Psina 
    

20 493,31 2 200,00 1 000,00 23 693,31 

 
wydatki bieżące, w tym: 

    
9 000,00 2 200,00 

 
11 200,00 

 

Imprezy integracyjne 
     

1 500,00 
 

1 500,00 

 

Utrzymanie sprzętów do 

pielęgnacji zieleni oraz zakup 

paliwa 
    

2 000,00 
  

2 000,00 

 

Utrzymanie sprzętów  

w świetlicy wiejskiej      
700,00 

 
700,00 

 

Utrzymanie terenów zielonych 
    

7 000,00 
  

7 000,00 

 
wydatki majątkowe, w tym: 

    
11 493,31 

 
1 000,00 12 493,31 

 

Modernizacja placu zabaw 
    

11 493,31 
  

11 493,31 

 

Zagospodarowanie boiska 

sportowego        
1 000,00 1 000,00 

 9. Sułków 
    

7 000,00 12 189,62 
 

19 189,62 

 
wydatki bieżące, w tym: 

    
7 000,00 1 500,00 

 
8 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 682



 

Konserwacja i przegląd urządzeń 

elektrycznych w świetlicy 

wiejskiej  
     

500,00 
 

500,00 

 

Imprezy integracyjne 
     

1 000,00 
 

1 000,00 

 

Utrzymanie zieleni 
    

7 000,00 
  

7 000,00 

 
wydatki majątkowe, w tym: 

     
10 689,62 

 
10 689,62 

 

Modernizacja budynku świetlicy 

wiejskiej      
7 571,32 

 
7 571,32 

 

Wykonanie instalacji 

elektrycznej w świetlicy 

wiejskiej - wkład własny do 

Marszałkowskiej Inicjatywy 

sołeckiej  

     
3 118,30 

 
3 118,30 

 10. Szczyty  
  

8 000,59 
 

3 500,00 2 500,00 
 

14 000,59 

 
wydatki bieżące w tym: 

    
3 500,00 2 500,00 

 
6 000,00 

 

Utrzymanie terenów zielonych 
    

3 500,00 
  

3 500,00 

 

Imprezy integracyjne  
     

2 000,00 
 

2 000,00 

 

Doposażenie świetlicy i bieżące 

utrzymanie świetlicy      
500,00 

 
500,00 

 
wydatki majątkowe w tym: 

  
8 000,59 

    
8 000,59 

 

Modernizacja wiaty 

przystankowej wraz z terenem 

przyległym  
  

8 000,59 
    

8 000,59 

 11. Tłustomosty 
 

23 500,00 
 

5 000,00 8 500,00 1 330,29 
 

38 330,29 

 
wydatki bieżące w tym: 

   
5 000,00 8 500,00 1 330,29 

 
14 830,29 

 

Doposażenie OSP 
   

5 000,00 
   

5 000,00 

 

Utrzymanie terenów zielonych 
    

7 000,00 
  

7 000,00 

 

Remont placu zabaw - wkład 

własny do Marszałkowskiej 

Inicjatywy Sołeckiej  
    

1 500,00 
  

1 500,00 

 

Imprezy integracyjne 
     

1 330,29 
 

1 330,29 

 
wydatki majątkowe w tym: 

 
23 500,00 

     
23 500,00 

 

Modernizacja drogi wewnętrznej 

Tłustomosty - Pietrowice 

Wielkie 
 

23 500,00 
     

23 500,00 

 

 
Ogółem, w tym: 27 169,48 37 980,75 8 000,59 5 000,00 140 229,47 30 962,56 3 500,00 252 842,85 

 

wydatki bieżące  0,00 0,00 0,00 5 000,00 80 300,00 20 272,94 2 500,00 108 072,94 

 

wydatki majątkowe  27 169,48 37 980,75 8 000,59 0,00 59 929,47 10 689,62 1 000,00 144 769,91 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 682



Załącznik nr 4  

do uchwały nr XXXVIII/383/23 

Rady Miejskiej w Baborowie 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

 

Plan przychodów oraz wydatków majątkowych nimi finansowanych w ramach środków 

Rządowego Programu Inwestycji Lokalnych na 2023 r. 
w zł 

Przychody WYDATKI 

  

 

§ Kwota Dział  Rozdział  Kwota 

      

 

905 3 877 922,00 

010 01043 3 206 409,57 

801 80101 410 555,37 

921 92109 260 957,06 

      OGÓŁEM 3 877 922,00 OGÓŁEM 3 877 922,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 682


		2023-02-14T12:11:25+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




